היינו, כל שפלוני צריך להראות הוא, כי מוטלת על הרשות חובה שבדין להעניק לו את טובת ההנאה על-מנת שדרישתו תתקבל. גורל דרישתו אינו תלוי כלל בשאלה כיצד נהגה הרשות בעניינים של אחרים. גם בהנחה שהרשות שללה את אותה זכות מאחרים, אין הדבר יכול לפגוע בזכותו של פלוני.

סלול למשל את זכותו של כל יהודי לעלות לישראל ולקבל תעודת עולה על-פי חוק השבות, תש"י-1950. זכות זו נתונה בידיו של כל אדם שעונה להגדרת יהודי בחוק, ומימושה אינו תלוי כלל בשיקול דעת של רשות מינהלית כלשהי.⁷ ולעניין זה אין רלוונטיות כלל לשאלה כיצד נהגה הרשות המינהלית בעניינים של אחרים, שגם הם עומדים בדרישות אותו חוק.

בתי-המשפט סירבו, מחד, להיכנס לעבי הקורה ולבחון ישירות את חוקיותן של אותן הטבות, ומאידך קבעו כי הן אינן יוצרות זכות "שפיטה" בבתי-המשפט, ולכן, ממילא, אין התובע יכול להנות מהן.¹⁴

13. בישראל, שיקול הדעת של רשויות החקירה והתביעה בנוגע לפתיחת חקירה משטרתית ולהעמדה לדין פלילי מעוגנים במפורש בחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב-1982 (סעיפים 59 ו-62 לחוק). אך גם כך מתעוררים לפעמים ספקות לגבי חוקיות פרקטיקות מסוימות שרשויות האכיפה מפעילות בתחום זה. כגון למשל לגבי חוקיותן של הנחיות היועץ המשפטי לממשלה, שקבעו כי אין להעמיד לדין את מי שעבר עבירה על האיסור לקיום יחסי מין הומוסקסואליים.

Davis, (לעיל, הערה 11), 162 ואילך.

21. השוו למשל לבג"צ 415/89 אלון נ' השירות למען הילד, משרד העבודה והרווחה ואח', פ"ד מג (2) 786. כאן נתקל בית-המשפט בעובדה שהשירות למען הילד, הוא הרשות המינהלית האחראית על ניהול כל ההליכים והתהליכים הקודמים להכרה על ילד במדינת ישראל כ"בר אימוץ" (לפי חוק אימוץ ילדים, התשמ"א - 1981) פועל, הלכה למעשה, ללא בסיס בדין וללא סמכות בחוק הרלוונטי. בית-המשפט לא התעלם מהבעיה וציין כי קיימת בעניין זה "לאקונה משפטית בתחום חיוני חשוב ורגיש, הטעונה הסדר משפטי נאות" והמליץ להגדיר בחוק למי הסמכות לבצע את הפעילות בתחום זה (שם, בעמ' 790), אך נמנע מלפסול את ההחלטה המינהלית.

ואח', פ"ד כא (1) 69, 71; בג"צ 140/70 שפירא נ' הוועד המחוזי של לשכת עורכי הדין, ירושלים, פ"ד כה (1) 325, 332, ולאחרונה, בג"צ 5537/91 אסרתי נ' אוסטפלד, (לעיל, הערה 24). אך ספק רב אם הכרה זו מקנה לאזרח גם זכות לעיין בהחלטות ובתיקים של הרשות המתייחסים לעניינם של אחרים, השוו: חוק בתי-הדין המינהליים, התשנ"ב-1992 סעיף 30. כך או כך, אפילו תוכר זכות העיון לצורך זה, עדיין יעמדו בפני האזרח קשיים ניכרים לדעת על עצם קיומם של מקרים כאלו ולאתר את התיקים, שהעיון בהם עשוי להביא לו תועלת. גם במסגרת הדין המשפטי בבג"צ העותר נתון בעניין זה במידה רבה לחסדיה של הרשות המינהלית המשיבה. תקנות סדר הדין בבית-המשפט הגבוה לצדק, התשמ"ד-1984, אינן מעניקות לעותר מגוון של אמצעים לגילוי ועיון במסמכים שבידי המשיב (כדוגמת אלה המצויינים בפרק ט' לתקנות סדר הדין האזרחי, (התשמ"ד-1984) ואינן מאפשרות לו לחקור את המצהירים מטעם המשיב על תצהיריהם (אלא באישור מיוחד של בית-המשפט, לפי תקנה 18). בידי העותר נותר רק המכשיר של בקשת "פרטים נוספים" מהמשיב (על-פי תקנה 11), שספק

(ג) הפליה בעקבות שינוי מדיניות

עד כה הדיון הניח כי המדיניות המינהלית היתה אחידה ולא השתנתה.